
کرملین:

 ببینیم ترامپ می تواند به پایان جنگ اوکراین کمک  کند یا خیر
کرملین به پیروزی ترامپ در انتخابات ریاســت 

جمهوری آمریکا واکنش نشان داد.
به گزارش سرویس ترجمه شفقنا؛ رویترز نوشت: 
سخنگوی کرملین با اشاره به ادعای ترامپ در مورد 
پایان دادن به جنگ اوکراین در صورت ورود به کاخ 
سفید گفت: ایالات متحده هنوز یک کشور متخاصم 
است و زمان نشان خواهد داد که آیا لفاظی ترامپ 
در مــورد پایان دادن به جنــگ اوکراین به واقعیت 

تبدیل خواهد شد یا خیر.
تهاجــم روســیه بــه اوکراین در ســال ۲۰۲۲ 

بزرگترین رویارویی بین مســکو و غرب را از زمان 
بحران موشــکی کوبا در ســال ۱۹۶۲ محســوب 

می شود.
دیمیتری پســکوف، ســخنگوی کرملین گفت: 
ترامپ در طول مبارزه انتخاباتی خود اظهارات مهمی 
در مورد تمایل به پایان دادن به جنگ اوکراین بیان 
کرد، اما تنها زمان مشــخص خواهد کرد که آیا این 
صحبت  ها به اقدامی عملی منجر می شــوند یا خیر. 
فراموش نکنیم که ما در مورد کشــوری غیردوست 
صحبــت می کنیم که هم به طور مســتقیم و هم 

غیرمستقیم در جنگ علیه کشور ما مشارکت دارد. 
ما بارها گفته ایم که آمریــکا می تواند به پایان این 
درگیری کمک کند. این اتفاق نمی تواند یک شــبه 
انجام شود، اما ایالات متحده می تواند مسیر سیاست 

خارجی خود را تغییر دهد.
گفتنی اســت آمریکا به همراه اروپا اصلی ترین 
حامیان اوکراین در برابر حمله روســیه هستند. با 
این حال تاکنون از در اختیار گذاشتن موشک های 
دوربرد برای هدف گرفتن عمق خاک روسیه اجتناب 
کرده  و آن را عاملی برای عصبانیت مسکو می دانند.
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امتحان دولت!
الهام معصوم زاده

تناقضات دیپلماسی فمینیستی در عرصه روابط بین الملل

لوموند دیپلماتیک

استراتژی رژیم صهیونیستی تهاجمی تر می شود

کودتای بی بی علیه ارتش اسرائیل 

چگونه با تصحیح نحوه عرضه خودرو، ســرمایه 
اجتماعی و طبقه متوســط جامعــه را حفظ کنیم! 

)۱۰ نمره(
جواب: ظاهرا موعد تحویــل برخی خودروهای 
وارداتــی که در نوبت های قبلی ثبت نام شــده بود، 
نزدیک اســت و این روزها بــازار معامله حواله این 
خودروها در بازار و فضای مجازی حسابی داغ است.
این در حالی اســت که حــدود ۸۰ هزار نفر در 
دور جدید سامانه وارداتی ثبت نام کرده اند و در این 

عرضه حدود ۶ هزار خودرو قابل عرضه هستند.
 به عبارتی از هر ۱۰۰ نفر به طور میانگین کمتر 
از ۸ نفر برنده خواهند شــد. مبلغ پیش دریافت به 
ازای هر نفر ۵۰۰میلیون تومان است که در بانک ها 

بلوکه شده تا فقط ۶هزار خودرو عرضه شود.
مجموع این مبالغ حدود۴۰ همت است که برای 
شرکت در لاتاری غیر منطقی و غیر عقلانی خودرو 

در بانک ها بلاک شده است. این عدد کمی بیشتر از 
ارزش بازار بزرگ ترین داروسازی کشور با رقم ۳۵،۵ 

همت است.
حال همه اینها به کنار؛ در این میان اشخاصی که 
در زمان اعلام موعد ثبت نام، در این اوضاع نابسامان 
اقتصادی، مبلغ ۵۰۰ میلیون تومان وجه نزدیک به 
نقد در اختیار داشــتند و آنقدر شانس یارشان بوده 
که جزو آن ۶هزار نفر برنده خودرو باشــند، صاحب 
یک انحصار تمام قد شــده اند و هر کدام ایشان به 
تنهایی می تواند تعیین کننده قیمت آن نوع خودرو 

باشد!! عجیب است اما واقعیست!
بعنــوان نمونه؛ قیمت قطعی خودرو ســوزوکی 
جیمنی ۲میلیارد و ۵۷۹ میلیون تومان اعلام شده 
اســت، در حالی که در آگهی ســایت دیوار، همین 
مدل خودرو ۵میلیارد و ۵۶۰ میلیون تومان و بالاتر، 

درج شده است!

ایــن رانت که بطور ظالمانه و البته آگاهانه اغنیا 
را غنی تر و طبقه متوسط جامعه را چند پله بیشتر 
به سمت سقوط هدایت می کند، رانت نحوه فروش 
اســت! چرا که رانت خــواری و انتفاع عــده ای، در 
سیســتم تصمیم گیری نحوه عرضه خودرو، اعمال 
نفــوذ کرده و مانع اســتفاده از روش های عقلانی و 
درستی مانند سیستم عرضه در بورس کالا می شود.
البته که جای خرســندی اســت که در دولت 
جدید افراد اقتصاددانایی در بدنه دولت توانسته اند 
که اصلاح نحوه فروش بــه نفع حذف رانت خواری 
و طبقه متوســط جامعه را در لایحه بودجه ۱۴۰۴ 

ببیند.
امید است با تصویب کلیات لایحه بودجه، بخش 
مربوط به عرضه این خودرو نیز مصوب شود و اجرای 
آن نیز با موفقیت صورت پذیرد تا به مرور شاهد احیا 

امید به زندگی طبقه متوسط جامعه باشیم.

در عرصه پیچیــده روابط بین الملل، نقش وزیر 
امور خارجه از اهمیت ویژه ای برخوردار اســت که 
مستلزم ترکیبی از دانش عمیق تاریخی، فرهنگی 
و ژئوپلیتیکی اســت. این جایگاه به درک ظریف از 
پویایی هــای جهانی و توانایــی ناوبری در آب های 
متلاطم دیپلماســی بین المللی نیازمند اســت که 
معمولا با سال ها تجربه، شناخت و مطالعه به دست 

می آید. 
انتصاب هــای متاخر در برخی کشــورها مانند 
گماردنِ آنالنا بربوک، سیاســتمدار جوان آلمانی، 
به این سمت حساس، بحث هایی را درباره اهمیت 
تجربه، آگاهی و فهم از چالش های تاریخی در کنار 
مولفه های فرهنگی، اجتماعی و سیاســیِ مناطق 
گوناگــون جهان در مواجهه با رویکردهای نوین در 

دیپلماسی برانگیخته است.
رفتــار و مواضع اخیر وزیر امــور خارجه آلمان، 
آنالنا بربوک، در قبال مناقشات جهانی، پرسش هایی 
جدی را درباره افول ســطح دیپلماســی آلمان در 
عصر حاضر مطرح کرده اســت. تناقضات آشکار در 
گفتار و کردار این مقام ارشــد آلمانی، که زمانی از 
»دیپلماسی فمینیســتی« سخن می گفت، اکنون 
به گونه ای اســت که برخی ناظران را به این نتیجه 
رســانده که گویی با وزیر جنگ روبه رو هستند تا 
وزیر امور خارجه. این رویکــرد دوگانه، به ویژه در 
مــورد بحران های اخیر خاورمیانــه، نه تنها اعتبار 
آلمان به عنوان یک میانجی بی طرف را خدشــه دار 
کرده، بلکه چالش های جدی را در عرصه دیپلماسی 

بین المللی ایجاد کرده است.
 Pierre Rimbert راســتا  همیــن  در 
جامعه شــناس، روزنامه نــگار و پژوهشــگر مرکز 
 Anne-Cecile و  جامعه شناســی  اروپایــی 
Robert، روزنامه نگار متخصص در حوزه نهادهای 
 اروپایــی و آفریقایــی، در مقاله شــان در نشــریه

 Le Monde diplomatique، بیشــتر به این 
موضوع پرداخته اند.  در ســاحت روابط بین الملل 
که عمدتا تحت تأثیر رویکردهای مردسالارانه قرار 
دارد، آنالنــا بربوک، وزیر امور خارجــه آلمان، در 
ســال ۲۰۲۱ با دکترینی انقلابی و پر ســر و صدا 
موســوم به »دیپلماسی فمینیســتی« وارد عرصه 
سیاست خارجی آلمان شد. این رویکرد که به عنوان 
»بخش اساسی سیاست خارجی ارزش محور« آلمان 
معرفی شــد، بر اساس اســناد وزارت أمور خارجه 
آن کشــور، به دنبال »پرورش و تکوین واکنشــی 
فمینیســتی«، بــه ارزش ها و هنجارهــا، توجه به 
»خطرات جنسیتی و آسیب پذیری های تقاطعی«، 
اجرای »برنامه زنان، صلح و امنیت ســازمان ملل 

متحد« و »ایجاد فضاهای امن« بوده است. 
با این حال، در پی بمباران سیستماتیک مدارس 
و بیمارستان های غزه توسط ارتش اسرائیل، که اکثر 
قربانیان آن را زنان و کودکان تشــکیل می دهند، 
عملکرد خانم بربوک در تضاد آشکار با اصول اعلام 
شده دیپلماسی به اصطلاح فمینیستی قرار گرفت. 
در ســخنرانی ۱۰ اکتبر ۲۰۲۳ در بوندستاگ، یک 
ســال پس از یورش حماس به اســرائیل وزیر امور 
خارجه آلمان هیچ اشاره ای به وضعیت فلسطینیان 
نکرد و در عوض، تفسیری بحث برانگیز، شخصی و 

پرحاشیه از حقوق بین الملل ارائه داد. 
بربوک اظهار داشــت: »دفاع مشروع به معنای 
نابودی تروریست هاســت، نه صرفــا حمله به آنها. 
حتی زمانی که تروریســت های حمــاس در میان 
غیرنظامیــان یــا در مدارس پنهان می شــوند، ما 
عقب نشینی نمی کنیم. به همین دلیل در سازمان 
ملــل تأکید کردم که حتــی مکان های غیرنظامی 
می توانند وضعیت حفاظتی خود را از دست بدهند. 
این موضع آلمان اســت و امنیت اسرائیل برای ما 

اینگونه تعریف می شود.«

چنیــن موضع گیــری ای که از ســوی فردی 
مدعی تخصص در حقوق بین الملل مطرح شــده، 
نشــان دهنده خلط عمدی اســتثنا و قاعده است. 
اگرچه استفاده از »سپر انسانی« می تواند در موارد 
خاص یک زیرساخت غیرنظامی را به هدف نظامی 
مشروع تبدیل کند، این امر تنها می تواند استثنایی 
بر اصل کلی حمایت از غیرنظامیان باشد، مشروط 
بر ضرورت و تناســب. تخریب و ویرانی روش مند 
شده و گســترده مراکز درمانی، آموزشی، فرهنگی 
و اردوگاه های پناهندگان با بمب ها و جنگ افزارهای 
سنگین که به تلفات گســترده غیرنظامیان منجر 

می شود، آشکارا از این چارچوب خارج است. 
علاوه بر این، مقابله با دشمن، ولو آن که قوانین 
را نقــض  کند، هیچ دولتــی را از تعهد به حفاظت 
از غیرنظامیان معاف نمی  کنــد، زیرا »ارزش جان 
انســان های بی گناه نمی تواند با اعمال ناشایســت 
شــخص ثالث کاهش پیــدا کند.« تعــداد بالای 
کودکان در میان قربانیان، نشان دهنده نقض کامل 
قوانیــن جنگی ای اســت که پس از ســال ۱۹۴۵ 

تدوین شدند. 
در تناقضی دیگر، در اوایل ســال ۲۰۲۴، خانم 
بربوک با موافقتِ فــروش جنگنده های بمب افکن 
یوروفایتر به عربستان سعودی، کشوری که سابقه 
مناقشــه برانگیزی در زمینــه حقوق زنــان دارد، 
همکاران حزب ســبز خود را شگفت زده کرد. این 
تصمیم با توجیه کمک عربســتان به محافظت از 
اسرائیل در برابر موشک های حوثی های یمن اتخاذ 
شد. این رویدادها پرســش های جدی ای را درباره 
ماهیت و اجرای »دیپلماسی فمینیستی« در عمل 
مطرح می کند و نشــان می دهد که چگونه اصول 
اعلام شــده می توانند در برابر منافع ژئوپلیتیک و 

اقتصاد مضحک شده و رنگ ببازند.
ترجمه و افزوده:  احسان دستغیب

بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر رژیم صهیونیستی 
به صــورت ناگهانی یوآو گالانــت، وزیر دفاع خود را 
دقیقا در شب انتخابات آمریکا برکنار کرد و به جای 
او »یسرائیل کاتس« معروف به »بولدوزر اسرائیل« 
را منصوب کرد. یسرائیل کاتس، دیپلمات تهاجمی 
و یکی از نزدیک ترین متحدان بنیامین نتانیاهو که 
رسانه های کشــورش او را »بولدوزر« می نامند، روز 
سه شــنبه ۵ نوامبر به جای یــوآو گالانت به عنوان 
وزیر دفاع منصوب شــد. کاتس، این وزیر ۶۹ ساله 
ســابق وزارت امور خارجه رژیم اشغالگر  اعلام کرد: 
»ما با یکدیگر برای پیروزی وزارت دفاع بر دشمن و 
رسیدن به اهداف جنگ یعنی بازگرداندن گروگان ها 
)...(، نابودی حماس، شکست حزب الله، مهار تجاوز 
ایران و بازگشت امنیت به خانه های ساکنان شمال و 

جنوب اسرائیل همکاری خواهیم کرد.«
کاتس که عضو حزب لیکود است، از سال ۲۰۰۳ 
تاکنون چندین پست وزارتی را بر عهده داشته است 
و از مهمتریــن اقدامات اخیرش ممنوعیت فعالیت 
»اونروا«، سازمان امداد و کار آوارگان فلسطینی بود. 
کاتس همواره در زمان تصــدی اش به عنوان وزیر 
امورخارجه با حملات هدفمنــد خود به رهبران و 
سازمان هایی که عملیات نظامی اسرائیل را به ویژه 
در نوار غزه مورد انتقاد قرار می دادند، توجه جامعه 
بین المللی را به خــود جلب کرد و در آخرین اقدام 
خود به عنوان وزیر امور خارجه در روز دوشــنبه ۴ 
نوامبر، از وزارتخانه اش خواست که به سازمان ملل 
رسماً اطلاع دهد که اسرائیل توافقات خود را با این 

نهاد لغو کرده است.
کاتس همچنیــن در ماه اکتبر، آنتونیو گوترش، 
دبیرکل سازمان ملل را به عنوان »عنصر نامطلوب« 
در اســرائیل خواند و در پیامی در شبکه اجتماعی 
ایکس نوشت که اجازه ورود او را به کشورش نخواهد 

داد.

هم سویی بیشتر با نتانیاهو
یسرائیل کاتز پیش از سمتش در وزارت خارجه 
اســرائیل به مدت ده ســال و بین سال های ۲۰۰۹ 
تا ۲۰۱۹ وزیر حمل و نقل بوده اســت. او همچنین 
پست های وزارت انرژی و دارایی را در دولت بنیامین 

نتانیاهو در اختیار داشته است.
آویو بوشینسکی، مفسر سیاسی و رئیس پیشین 
دفتر نخســت وزیر، به خبرگزاری فرانسه گفت که 
احتمالاً یســرائیل کاتس بیشــتر از یوآو گالانت با 
نخست وزیر هم نظر خواهد بود. او افزود: »من به یاد 
نمی آورم که یســرائیل کاتس در هیچ مسئله ای با 
نتانیاهو مخالفت کرده باشد.« بوشینسکی همچنین 
خاطرنشان کرد: »درست است که او تجربه نظامی 
نــدارد، اما وزیر حمل و نقل بســیار موفقی بوده و 

سال ها در کابینه حضور داشته است.«
شکاف بی بی و گالانت 

نخست وزیر اســرائیل پس از اعلام غیرمنتظره 
برکناری وزیر دفاع خود، در توجیه این اقدام دلیل 
آن را »بحــران اعتماد« نامید و گفت: »متأســفانه 
اگرچه در ماه های ابتدایی جنگ، اعتماد و همکاری 
بسیار خوبی وجود داشت، اما این اعتماد بین من و 

وزیر دفاع در ماه های اخیر دچار شکاف شد.«
نتانیاهــو در درمورد این شــکاف اضافه کرد که 
تلاش کرده بود این شکاف ها را پر کند، اما »روز به 
روز این شکاف ها گسترده تر« و علنی شدند و »بدتر 
از آن، این اطلاعات به دست دشمنان ما رسیدند و 
دشــمنان ما از آن لذت بردنــد و از آن بهره فراوان 

بردند.
این شــکاف ها از ســوی دفتر نتانیاهو مخالفت 
گالانت بــا ادامه کارزار تهاجمی علیه حماس بدون 
اهداف مشخص و از ســوی گالانت انتقاد از هدف 
نتانیاهو برای »پیروزی مطلق« بود؛ امری که گالانت 

مصــادف با خطر طولانی شــدن درگیــری بدون 
تامیــن امنیت گروگان های اســرائیلی خوانده بود. 
پخش عمومی این اختلافات نتانیاهو را ناامید کرد. 
رویکردی که با نتانیاهو و اعضای ائتلاف راست گرای 
افراطی که راه حل صرفاً نظامی را ترجیح می دهند، 

در تضاد بود.
مخالفت گالانت با معافیت از سربازی 

افراطیون مذهبی
بنابر همین اطلاعات و به گزارش چندین رسانه 
اسرائیلی، دلیل این برکناری مسائل سیاسی داخلی 
بوده اســت؛ زیرا گالانت با قوانینی که به افراطیون 
مذهبی اجــازه می دهد از خدمت ســربازی معاف 
شــوند، مخالف بود. این در حالی اســت که احزاب 
افراطی مذهبی در ائتلاف دولتی تهدید کرده بودند 
که در صورت عدم حمایت از آن ها، دولت را سرنگون 
خواهند کرد. نتانیاهو با این تصمیم، جناح تندروی 
دولت خود را تقویت کرد تا آن را بیشتر با صداهای 
راســت افراطی که از رویکرد نظامی سختگیرانه و 

سازش ناپذیر حمایت می کنند، همسو کند.
با این تغییر باید منتظر چه بود؟

این تغییر آن هم در شب انتخابات ریاست جمهوری 
آمریــکا می تواند به موضع نظامی تهاجمی تر منجر 
شــود، انعطاف پذیری برای مداخلات دیپلماتیک یا 
بشردوســتانه را کاهش دهد و بر چشم انداز امنیتی 
گســترده تر اســرائیل در درگیری های جاری تأثیر 
بگذارد. به ویژه آنکه بنیامین نتانیاهو و همســرش 
از نخستین افرادی بودند که پیش از پیروزی قطعی 
ترامپ، انتخاب او را به عنوان رئیس جمهوری آمریکا 

تبریک گفتند.
در حال حاضر حضور یک وزیر دفاع همســو با 
نتانیاهو تلاشی برای تحکیم رویکرد تندرو دولت در 
طول جنگ غزه و حفظ ثبات در داخل ائتلاف است.

گزارش روزیادداشت

خبر
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گزارش »مردم سالاری« از انتخابات آمریکا و واکنش رهبران جهان به این رویداد

ترامپ به کاخ سـفید برگشت
از واکنش به انتخابات آمریکا 

تا رتبه بندی معلمان

کوک بازارها 
به وقت بازگشت ترامپ

باور ایران و پاکستان به 
ارتباط تروریست ها با اسرائیل
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گروه سیاســی- سیدمجید حســینی: اعضای کابینه چهاردهم طبق روال 
چهارشــنبه های هر هفته با حضور در حیاط دولت پاســخگوی خبرنگاران بودند. 
اسکندر مومنی وزیر کشور با اشاره به اهمیت امنیت مرزها گفت: در بازدیدی  که 
در جریان معرفی اســتاندار سیستان و بلوچستان از مرز داشتم، چند پروژه انسداد 
مرز در حال پیگیری است، یکی ۹۰ کیلومتری است که تا نیمه اول سال آینده به 

پایان می رسد، چهار کیلومتر از این پروژه انجام شده و...

گروه اقتصادی - محمدرضاحقی: خبر کوتاه بود: دونالد ترامپ رئیس جمهور 
شــد. همین یک جمله کوتاه کافی بود تا بازارهای جهانی را در شوک ناگهانی فرو 
ببرد به طوریکه دلار جهانی به بالاترین رشد چهار ماهه خود برسد و فیتیله بازارهای 
فلزات و نفت را پایین بکشــد. به گزارش »مردم سالاری«، با مشخص شدن نتایج 
انتخابات ریاســت جمهوری ایالات متحده آمریکا بازار ارزهای دیجیتال بیشترین 

رشد را از آن خود کردند و بیت کوین به رکوردهای...

وزیر امورخارجه گفت: ایران و پاکســتان به ارتباط نزدیک گروهک های تروریستی 
)جیــش الظلم( و رژیم صهیونیســتی باور دارنــد که نشــانه آن همزمانی اقدام 
تجاوزکارانه رژیم صهیونیســتی و فعال شــدن گروه های تروریستی بود و تصمیم 
گرفتیم به اقدامات خود در برابر این گروهک های تروریســتی شدت ببخشیم. به 
گزارش ایرنا، سید عباس عراقچی در جمع خبرنگاران در پایان سفر خود به اسلام 

آباد با اشاره به عزم مشترک دو کشور برای...

پنجم جمادی الاول، سالروز ولادت حضرت زینب )س( 
و روز پرستار مبارک باد

در آئین نکوداشت نجفقلی حبیبی، استاد برجسته حکمت و عرفان اسلامی عنوان شد

حبیبی، شخصیتی نهادساز و ساختار آفرین
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